
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

PORTARIA Nº 59/2025 - PREG (11.03) 

 23855.006738/2025-45Nº do Protocolo:
Parnaíba-PI, 07 de outubro de 2025.

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO
, nomeada pela Portaria nº 165, de 27 de março de 2024, no uso de suas atribuições legais, ePARNAÍBA

considerando:
- O Ofício Nº 77 / 2025 - CCBMED, de 01 de outubro de 2025.                   

 
RESOLVE:                   

 
 Revogar a Portaria nº 13/2025 - PREG, de 14 de abril de 2025 e, por incorreção, a                    Art. 1º

Portaria nº 57/2025 – PREG, de 03 de outubro de 2025.
 

 Designar a composição do , do Curso de                    Art. 2° Núcleo Docente Estruturante – NDE
Bacharelado em Medicina, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba (UFDPar), com mandato de 02
(dois) anos, a partir da presente data, da forma que se segue:
 
Nayze Lucena Sangreman Aldeman SIAPE 2761539 - Presidente                                    
Mauro Mendes Pinheiro Machado SIAPE 1293623                                     
Belisa Maria da Silva Melo Fonsêca SIAPE 2024772                                    
Juliana Felix de Melo SIAPE 1542337                                                             
Luciana Rocha Faustino SIAPE 2177969                                                        
Elias Borges do Nascimento Junior SIAPE 1059566                                     
Vania Cristina Costa de Vasconcelos Lima Carvalho SIAPE 2404210        
 

 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.Art. 3°                     

(Assinado digitalmente em 07/10/2025 20:12)
EUGENIA BRIDGET GADELHA FIGUEIREDO

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PREG (11.03)

Matrícula: ###118#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: https://sipac.ufdpar.edu.br/public/documentos/index.jsp 59 2025
, tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 07/10/2025 11930345b4

https://sipac.ufdpar.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

